
 

  

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

27 ноября 2015 года                                                                                               № 599 

с.Киясово 

 

 

О работе отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального  

хозяйства по предоставлению муниципальных услуг в сфере жилищных  

отношений  
 

 

Заслушав информацию отдела строительства, архитектуры и жилищно-ком-

мунального хозяйства по вышеназванному вопросу, Администрация МО «Киясовский 

район» отмечает, что данное структурное подразделение Администрации района ока-

зывает в сфере жилищных отношений 5 муниципальных услуг: приём заявлений, до-

кументов, а также постановка  на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых по-

мещениях, а также для предоставления жилищных займов; принятие решения о при-

знании (не признании) граждан малоимущими для принятия их на учёт в качестве ну-

ждающихся в жилых помещениях; приём заявлений, документов для участия в про-

грамме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём катего-

рий граждан, установленных законодательством» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2011-2015 годы; предоставление информации об очередности предос-

тавления жилых помещений на условиях социального найма гражданам, признанным 

малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях. Предоставление вышепере-

численных услуг осуществляется в строгом соответствии с действующим законода-

тельством и административными регламентами, утвержденными постановлением Ад-

министрации района. Необходимая информация о муниципальных услугах размещена 

на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район», 

Едином портале государственных и муниципальных услуг, а также на информацион-

ном стенде Отдела.    

За период с 1 января 2013 года по 1 ноября 2015 года за получением муници-

пальных услуг в отдел строительства, архитектуры и ЖКХ обратилось 43 человека. 

При предоставлении услуг специалисты используют межведомственное взаимодейст-

вие с другими органами и организациями, которые являются источниками получения 

необходимых документов и информации. 

Все поступившие заявления от граждан рассматриваются на жилищной комис-

сии при Администрации района. 



Специалист Отдела ведёт приём граждан, консультирует по интересующим их 

жилищным вопросам. С февраля 2014 года ведётся книга регистрации посетителей, на 

текущую дату за консультацией обратилось 382 человека. Консультации также можно 

получить через электронные виды связи. 

Вместе с тем, отделом строительства, архитектуры и ЖКХ не принято достаточ-

ных мер для достижения показателя «доля граждан, использующих механизм получе-

ния государственных и муниципальных услуг в электронной форме», определенного 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601. 

В соответствии со статьями 33,34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства по предоставлению муниципальных услуг в сфере жилищных отношений 

принять к сведению. 

2. Начальнику отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Камашеву В.С.: 

- информировать заявителей о возможности и преимуществах регистрации на 

Едином и Региональном порталах государственных и муниципальных услуг, получе-

ния муниципальных услуг в электронной форме или многофункциональном центре 

предоставления  государственных и муниципальных услуг муниципального образова-

ния «Киясовский район»; 

- обеспечить снижение количества посещений заявителей в Администрацию 

района для получения услуг посредством: 

а) повышения доли случаев направления документов в электронной форме; 

б) использования в максимальной степени возможности межведомственного ин-

формационного взаимодействия в электронной форме. 

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и 

связи Шихова О.Г. 

4. Разместить настоящее постановление и информацию о работе отдела строи-

тельства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства по предоставлению му-

ниципальных услуг в сфере жилищных отношений на официальном сайте органов 

местного самоуправления МО «Киясовский район». 

                

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                         С.В. Мерзляков 

 


